comunicará al adjudicatario con la antelación necesaria para su correcta planificación y 
ejecución. 

CLÁUSULA 4ª. VALOR ESTIMADO 

El presupuesto base de licitación, entendido como el límite máximo de gasto que en virtud del 
contrato puede comprometer el órgano de contratación asciende a la cantidad de 32.000 € 
(TREINTA Y DOS MIL EUROS), + IVA, para las 3 ferias previstas. El cálculo del valor estimado de 
licitación se ha realizado conforme a lo dispuesto en el artículo 101 LCSP.  

Esta licitación está financiada por el Fondo Social Europeo (FSE+). 

• Lote 1. Tareas de Coordinación y Ejecución.- 12.000 €+ IVA (Para las 3 ferias

[...]

Publicidad y difusión.- 8.000 €+ IVA (Para las 3 ferias previstas). 

• Lote 3   Logística de las ferias.- 12.000 €  + IVA (Para las 3 ferias previstas). 

CLÁUSULA 5ª. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Y PRECIO DEL CONTRATO 

El presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de treinta y ocho mil setecientos veinte 

euros (38.720,00 €), IVA incluido, dividido en treinta y dos mil euros (32.000,00 €), 

correspondiente al precio de ejecución, y un IVA repercutido del 21%, que supone seis mil 

setecientos veinte euros (6.720,00 €). 

El presupuesto máximo de licitación de cada uno de los lotes comprende la ejecución de las 3 

ferias previstas. En caso de que no pudiera realizarse alguna de las ferias previstas inicialmente, 

por cualquier razón, Cámara Valencia lo pondría en conocimiento del adjudicatario de cada uno